1

[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	30 января 2015 г.
	№ 1/2

г. Нижние Серги

Об утверждении Программы «Повышение правовой культуры граждан, обучение организаторов и участников избирательного процесса» на 2015 год
Заслушав информацию председателя комиссии Пономарева С.В. о совершенствовании работы по повышению правовой культуры граждан, обучения организаторов и участников избирательного процесса на территории Нижнесергинского муниципального района в 2015 году, руководствуясь подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», подпунктом 3 пункта 1 статьи 25 Избирательного Кодекса Свердловской области, Нижнесергинская районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Утвердить Программу Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии «Повышение правовой культуры граждан, обучение организаторов и участников избирательного процесса» на 2015 год.

2.1. Направлять в организационно-аналитический отдел аппарата Избирательной комиссии Свердловской области не позднее первого числа месяца следующего за отчетным периодом:
2.2. Отчет о выполнении ежеквартального плана обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий.

2.3. Отчет о выполнении Программы в части реализации мероприятий по повышению правовой культуры граждан в первом полугодии 2015 года и по итогам 2015 года.
2. Ежеквартально рассматривать вопросы по реализации мероприятий Программы на совместном заседании комиссии и Координационного совета Центра повышения правовой культуры избирателей, организаторов и других участников избирательного процесса в Нижнесергинском муниципальном районе.

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской области, главе Нижнесергинского муниципального района, главам городских и сельского поселений, Управлению образования, членам Координационного совета по реализации Программы.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Пономарева С.В.

	Председатель
Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии

	С.В. Пономарев

	Секретарь
Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии

	Т.В. Колосова